АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.06. 2012 года                                                                               № 38
п. Светлый

О проведении межведомственной
профилактической операции
«Подросток» на территории сельского
поселения Светлый

              Во исполнение распоряжения администрации Березовского района «О
проведении межведомственной профилактической операции «Подросток»
№283-р от 14.05.2012, в соответствии с Уставом сельского поселения Светлый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Светлый
межведомственную профилактическую операцию «Подросток» в период с
07.06.2012 по 15.10.2012 (приложение 1).

2.  Утвердить состав рабочей группы для подготовки и проведения
межведомственной операции «Подросток»  (приложение 2).

 3. Исполнителям этапов схемы мероприятий обеспечить проведение
операции «Подросток» и в срок до 20.09.2012 предоставить главному
специалисту администрации сельского поселения Светлый по социальным
вопросам, ответственной за деятельность консультативного пункта,
направленного на информирование населения о летней занятости
несовершеннолетних, итоговую аналитическую информацию и цифровой отчет
по предлагаемой форме (приложение 3).

4. Главному специалисту администрации сельского поселения Светлый по
социальным вопросам направить итоговую аналитическую информацию и
цифровой отчет по предлагаемой форме (приложение3) в территориальную
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
Березовского района к 25.09.2012 года.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.
6. Координацию действий и контроль за выполнением постановления

возложить на заместителя главы поселения М.В.Фазлыеву.
Глава поселения                                                                  Н.М. Волчихина

Приложение 1

к постановлению администрации сельского
поселения Светлый

от 07.06.2011 г.  № 38

Поэтапная схема проведения межведомственной
профилактической операции «Подросток»

в период с 07.06.2012 по 15.10.2012

№
п/п

Название
этапа

Основное направление этапа Время
проведени

я

Ответственный

1. «Право
ребенка»

- оказание помощи детям и подросткам в
организации досуговой занятости,
трудоустройстве;

11-20 июня
21-31 июля

Самсонова Д.В. –
гл.специалист по
работе с населением и
связью с
общественностью;
Журова О.Г. –
гл.специалист
администрации по
социальным вопросам

2.  «Внимание
дети»

-пропаганда правил безопасного поведения
детей на улице, проезжей части, во дворах
и на летних площадках, на воде, в лесу и
т.д.

21-30 июня
1-10

августа
1-10

сентября

Нимгиров А.В. –
участковый
уполномоченный
милиции (по
согласованию);
Журова О.Г. –
гл.специалист
администрации по
социальным вопросам;
Хмырова Н.Н. – тренер
МКУ СДК
«Пилигрим»

3.  «Семья» -информирование об ответственности
родителей (законных представителей)
несовершеннолетних о соблюдении
законодательства по предельному
времени нахождения
несовершеннолетних на улицах и
общественных местах

1-10 июля
11-20

августа

Шишонок Л.А. –
специалист по
социальной работе
КЦСОН «Альянс» (по
согласованию);
Самсонова Д.В. –
гл.специалист по
работе с населением и
связью с
общественностью;

4. «Лето» -организация временного
трудоустройства и занятости
несовершеннолетних

Июнь,
июль,
август

Журова О.Г. –
гл.специалист
администрации по
социальным вопросам;

Приложение 2
к постановлению администрации сельского

поселения Светлый
от 07.06.2012 г.  № 38

Рабочая группа

для подготовки и проведения операции «Подросток»
на территории сельского поселения Светлый

Состав группы координаты

Самсонова Д.В. – гл.специалист по
работе с населением и связью с
общественностью

58-525

Журова О.Г. – гл.специалист
администрации по социальным
вопросам

58- 632

Шишонок Л.А. – специалист по
социальной работе КЦСОН «Альянс»
(по согласованию)

58-632

Нимгиров А.В. – участковый
уполномоченный милиции (по
согласованию)

58-002

Хмырова Н.Н. – тренер МКУ СДК
«Пилигрим»  (по согласованию)

58-134

Приложение 3
к постановлению администрации сельского

поселения Светлый
от 07.06.2012 г.  № 38

Форма отчетности по итогам проведения межведомственной профилактической операции
«Подросток»

Раздел 1. Работа с семьями
1.1 Выявлено и поставлено на учет неблагополучных семей
1.2 Направлено материалов в комиссию по делам

несовершеннолетних и защите их прав по фактам
исполнения, ненадлежащего исполнения обязанностей
родителями ( законными представителями)

1.3 Выявлено фактов сексуального или иного насилия в
отношении несовершеннолетних

1.4 Выявлено фактов жестокого обращения с
несовершеннолетними

1.5 Изъято детей из неблагополучных семей в связи с
угрозой их жизни и здоровью

1.6 Передано на воспитание несовершеннолетних,
оставшихся без попечения родителей всего, в том числе:

1.6.1 В замещающую семью
1.6.2 Под опеку или попечительство
1.6.3 Учреждения, для детей, оставшихся без попечения

родителей

1.6.4 Учреждения здравоохранения
1.7. Выявлено несовершеннолетних, самовольно

покинувших семью

1.8 Выявлено несовершеннолетних, самовольно
покинувших государственное учреждение

1.9 Установлено несовершеннолетних, находящихся в
розыске

1.10 Возвращено родителям
1.11 Оказана помощь родителям несовершеннолетних в

лечении от алкоголизма и наркомании

1.12 Количество социальных услуг, оказанных детям

Раздел 2. Защита прав и законных интересов несовершеннолетних
2.1 Оказана помощь несовершеннолетним, находящимся в

трудной жизненной ситуации

2.2 Возвращено в образовательные учреждения для
продолжения обучения

2.3 Трудоустроено всего, в том числе

 временно
 постоянно
2.4 Количество должностных лиц, привлеченных к

ответственности за нарушение прав
несовершеннолетних

2.5 Всего направлено материалов в суд о восстановлении
законных прав несовершеннолетних

2.6 Защищены жилищные права детей
2.7 Защищено право на труд, в том числе на охрану труда
2.8 Число лиц, лишенных родительских прав
2.9 Осуществлено сопровождение автотранспорта
2.10 Проведено мероприятий по безопасности детей всего, в

том числе:

 По предупреждению дорожно-транспортного
травматизма

 По противопожарной безопасности
 По предупреждению детского травматизма на

спортивных площадках, во дворах, на воде, в лесу и т.д.

Раздел 3. Меры по предупреждению преступлений и правонарушений против
несовершеннолетних

3.1 Привлечено к уголовной ответственности взрослых лиц

всего, в том числе по:

 ст.105 УК РФ
 ст.111 УК РФ
 ст.116 УК РФ
 ст.117 УК РФ
 ст.131 УК РФ
 ст.132 УК РФ
 ст.134 УК РФ
 ст.135 УК РФ
 ст.150 УК РФ
 ст.151 УК РФ
 ст.151.1 УК РФ
 ст.156 УК РФ
 ст.230 УК РФ
 ст.240 УК РФ
 ст.242 УК РФ
3.2 Привлечено к административной ответственности

взрослых лиц всего, в том числе по:

 ст.5.34 КоАП РФ
 ст.6.9 КоАП РФ
 ст.6.10 КоАП РФ
 ст.6.11 КоАП РФ
 ст.14.2 КоАП РФ
 ст.14.15 КоАП РФ
 ст.14.16 КоАП РФ

 ст.20.22 КоАП РФ
 ч.1 ст.18 Закона ХМАО-Югры №109-ФЗ
 ч.2 ст.18 Закона ХМАО-Югры №109-ФЗ

Раздел 4. Борьба с правонарушениями несовершеннолетних

4.1 Выявлено и поставлено на учет в органы внутренних дел

несовершеннолетних правонарушителей

4.2 Выявлено и поставлено на учет в органы внутренних дел
групп несовершеннолетних негативной направленности

4.3 Привлечено к административной ответственности
несовершеннолетних, в том числе

 ст.6.9 КоАП РФ
 ст.20.1 КоАП РФ
 ч.1,2 ст.20.20 КоАП РФ
 ч.3 ст.20.20 КоАП РФ
 ст.20.21 КоАП РФ
 Статьи закона ХМАО - Югры
4.4 Помещено в центры временного содержания для

несовершеннолетних правонарушителей за совершение
общественно опасных деяний до достижения возраста
привлечения к уголовной ответственности

4.5 Помещено детей в специальные учебные заведения
закрытого типа

Раздел 5. Информационное обеспечение

5.1 Организовано выступлений, публикаций всего

В том числе

 На телевидении
 На радио
 В газетах и журналах
 Другие информационные ресурсы

Раздел 6.Силы, задействованные в проведении операции

6.1 Представители федеральных территориальных органов,

органов местного самоуправления, исполнительных
органов государственной власти, в том числе

 Внутренних дел
 Социальной защиты населения
 Опеки и попечительства
 Управления образования
 Занятости населения
 здравоохранения
 культуры
 По делам молодежи и спорта
6.2 Представители общественных объединений